令和６年４月吉日
保護者 各位

瀬戸市立效範小学校長 鈴木 かおり

暴風警報発令時の通学班の集合時刻と緊急下校の方法について

春陽の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。日頃は本校の教育活動にご支援・ご協力頂きありがとうございます。
暴風警報発令時の登校について、見出しの内容について確認をします。下記について親子

でご確認をお願い致します。
記

暴風警報発令時の対応
台風による暴風警報が発令されたときの対応は次のようになっています。

・午前６時までに警報が解除された場合…平常通り

・午前６時を過ぎても解除されない場合…自宅待機

・午前１１時までに解除された場合…午後から登校

・午前１１時までに解除されない場合 …休校

登校については状況に応じて判断していただき、安全が確保できない場合は自宅待機を

お願いします。その場合は学校へご連絡ください。

緊急下校の方法
学校にいる際に暴風警報が発令されるなどの緊急時には、原則教職員が付き添って通学

班下校します。
児童家庭連絡票に記載頂いた下校方法を、ご家庭でも再度ご確認ください。
緊急下校する際は、保護者連絡アプリ「tetoru」や学校ホームページにて

お知らせします。

  なお、暴風警報が出されていない時でも、登校時に身の危険を感じる場合は状況に応じ

て保護者の判断で自宅待機をお願いします。その場合は效範小学校までご連絡ください。

状況により個別の対応が必要になる場合もあるため、保護者連絡アプリ「tetoru」やホ

ームページ、電話等で登校再開時刻や集合場所の情報をお知らせいたします。

午後１時１５分に各通学班の集合場所へ集合とします。